ПРОТОКОЛ

собрания  жителей населенного пункта по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения

на территории Челкасинского сельского поселения Урмарского района

Дата проведения: 19ноября     2019 г.

Место проведения: д. Старое Шептахово
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 12 час. 00мин.

Присутствует:    47  жилцов деревни Старое Шептахово
Председательствовал: Усков Г.В.  глава Челкасинского сельского поселения  Урмарского района.

Секретарь: Чернова Л.И.  .  – специалист-эксперт  администрации  Челкасинского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республике и об участии в ней  Челкасинского сельского  поселения  Урмарского района.

 Слушали:  главу  Челкасинского  сельского поселения  Ускову Г.В.  Он  информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Челкасинского  сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отбое со своими проектами.

 Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории  Челкасинского  сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2. Определение актуального вопроса, связанного с социальной и экономической

инфраструктурой  Челкасинского сельского поселения Урмарского района.

  Слушали: специалиста  Челкасинского  сельского поселения  Чернову Л.И. Она сообщила, что в деревне Старое Шептахово   проживают 168  человек. Уличное освещение  играет очень большую роль  в жизни населения. Очень важно, чтобы улицы были освещены качественно. Для деревни Старое Шептахово  это является большой проблемой. В настоящее время светильники устарели. Освещение очень слабое, что ставит под угрозу безопасность движения в темное время. Количества установленных светильников недостаточно, чтобы были освещены  наиболее заселенные улицы.

   Слушали:  депутата    деревни Старое Шептахово Андреева А.А.   который  остановился  на том,  что для  обеспечения досуга жителей в деревне     необходимо  установить уличные светильники в количестве 15 штук.
   Выступил: Федорову Г.С.  .  – жителя улицы Мичурина. Она  поддержала, что   улчное освещение значительно облегчит жизнь   односельчан.
Решили: Считать важной задачей  провести  ремонтные работы по уличному освещению д. Старое Шептахово  Урмарского района и рекомендовать создать инициативную группу из жителей  села Челкасы  по реализации решения данного вопроса.

   Голосовали:            «ЗА» -   47 ;

                                   «ВОЗДЕРШАВШИХСЯ» - нет;

                                    «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                           Усков Г.В.
Секретарь:                                                                                   Чернова Л.И.